
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2022 
- 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Công trình: Tổ hợp 

Không gian Khoa học, bao gồm Nhà mô hình vũ trụ và Bảo tàng khoa học 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 3652a/QĐ-UBND ngày 30/10/2014 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Tổ 

hợp “Không gian khoa học” bao gồm Nhà mô hình vũ trụ, Đài quan sát thiên 

văn phổ thông và Bảo tàng khoa học; Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 

24/4/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung dự án đầu tư xây dựng công trình Tổ hợp “Không gian khoa học” bao gồm 

Nhà mô hình vũ trụ và Bảo tàng khoa học;  

Căn cứ Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 01/9/2016; Quyết định số 

791/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê 



2 
 

duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Tổ 

hợp Không gian khoa học, bao gồm Nhà mô hình vũ trụ và Bảo tàng khoa học;  

Căn cứ Quyết định số 3460/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu 

khả thi đầu tư xây dựng dự án Tổ hợp Không gian khoa học, bao gồm Nhà mô 

hình vũ trụ và Bảo tàng khoa học tại Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 

10/3/2017 của UBND tỉnh;  

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 57/TTr-

SKHCN ngày 06/9/2022 và ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại Văn bản số 

189/SXD-QLXDTĐ ngày 25/7/2022 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

599/BC-SKHĐT ngày 07/9/2022. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Công trình: 

Tổ hợp Không gian Khoa học, bao gồm Nhà mô hình vũ trụ và Bảo tàng khoa 

học, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Tổ hợp Không gian Khoa học, bao gồm Nhà mô hình vũ 

trụ và Bảo tàng khoa học.  

2. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định.  

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:  

- Bổ sung bảng hiệu, bảng chỉ dẫn cho các phòng trưng bày, các không 

gian; thảm trải sàn cho toàn bộ các phòng. 

- Sơn PU toàn bộ các vách MDF phủ verneer hiện trạng; dầm, trần, cột, 

tường các không gian chung, hành lang và 7 phòng trưng bày.  

- Bổ sung LOGO inox, tủ locker để đồ, ghế ngồi kết hợp để đồ tại khu vực 

sảnh chính.  

- Bổ sung quầy, tủ trưng bày sản phẩm tại sảnh chính và phòng số 6.  

- Bổ sung khung sắt hộp treo máy chiếu tại các phòng số 0, 4 và 5; khung 

sắt hộp treo các hành tinh sơn đen hoàn thiện tại phòng số 0.  

- Bổ sung vách thạch cao dày 250mm tại phòng số 0; vách MDF khung 

thép tại phòng số 0, phòng số 1.  

- Bả tường các vị trí tường hiện trạng tại phòng số 1, phòng số 6.  

- Lát sàn gỗ công nghiệp tại phòng số 1; Bổ sung tranh theo thiết kế tại 

phòng số 4; Lát sàn sân khấu gỗ công nghiệp tại phòng số 6.  

- Điều chỉnh các hạng mục điện, điện nhẹ.  

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến ngày 31/12/2022. 



3 
 

4. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện điều chỉnh, bổ sung khối lượng 

công việc và thời gian thực hiện dự án đã được Chủ tịch UBND tỉnh cho chủ 

trương tại Văn bản số 1950/UBND-VX ngày 14/4/2022 và Văn bản số 

3319/UBND-VX ngày 15/6/2022. 

5. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 195.902.941.000 

đồng (Một trăm chín mươi lăm tỷ, chín trăm lẻ hai triệu, chín trăm bốn mươi 

mốt nghìn đồng) 

Đơn vị tính: đồng 

TT 
Cơ cấu                            

nội dung chi phí 

Tổng mức đầu tư 

được duyệt tại 

Quyết định số 

3460/QĐ-UBND 

ngày 19/8/2021 

của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

Giá trị                

điều chỉnh,               

bổ sung                    

(Tăng (+), 

Giảm (-)) 

Tổng mức                

đầu tư               

kiến nghị              

điều chỉnh,                

bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 120.674.885.437 +1.816.617.973 122.491.503.410 

2 Chi phí thiết bị 47.630.790.492 0 47.630.790.492 

3 Chi phí quản lý dự án 2.221.195.596 0 2.221.195.596 

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 7.735.063.889 +210.520.000 7.945.583.889 

5 Chi phí khác 4.427.703.132 0 4.427.703.132 

6 
Chi phí bồi thường 

GPMB 
10.993.732.000 0 10.993.732.000 

7 Chi phí dự phòng 2.219.570.454 -2.027.137.973 192.432.481 

Tổng cộng 195.902.941.000 0 195.902.941.000 

(Chi tiết nội dung, quy mô đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung và dự toán 

theo như đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định tại Tờ trình số 

57/TTrSKHCN ngày 06/9/2022, được Sở Xây dựng Bình Định thẩm định tại Văn 

bản số 189/SXD-QLXDTĐ ngày 25/7/2022) 

6. Các nội dung khác:  

- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án, 

Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Xây 

dựng Bình Định thẩm định nêu tại Văn bản số 189/SXD-QLXDTĐ ngày 

25/7/2022 và ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 599/BC-SKHĐT 

ngày 07/9/2022. 

- Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các nội dung quy định tại Điều 22 

Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ; nội dung đánh giá 

dự án đầu tư công thực hiện theo quy định tại Điều 73 Luật Đầu tư công và có 

trách nhiệm cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ 

thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định 

số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.  



4 
 

- Các nội dung khác của dự án không được điều chỉnh tại Quyết định này 

thì vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 3460/QĐ-UBND ngày 

19/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các Quyết định khác liên quan đến dự án. 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư) tổ chức thực hiện 

Quyết định này theo các quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ 

sung Quyết định số 3460/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công 

nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- CVP, PVP VX; 

- Lưu: VT, K8. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lâm Hải Giang 

  


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-12T14:13:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T13:04:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-16T20:42:32+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T19:30:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T19:30:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T19:30:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-17T19:31:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




